
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
   

 от 21 марта 2024 года                                                                                        №203 

 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

 населенных пунктов сельского поселении Просвет муниципального 

 района Волжский Самарской области, утвержденное решением Собрания 

представителей сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области от 21.09.2021 №73 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Волжского района от 29.02.2024 №07-02-

2024/Прдп104-24-227, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 

№625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области, Собрание представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов сельского поселении Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей сельского 

поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 

21.09.2021 №73 (далее – Положение): 

1.1. Дополнить пункт 2.10 раздела 2 Положения абзацем следующего 

содержания: 

            «Должностное лицо, уполномоченное осуществлять контроль, по обращениям 

контролируемых лиц и их представителей осуществляет консультирование (дает 

разъяснения по вопросам, связанным с организацией и 



 2 



 3 

  


